
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  08.06.2023   № 18 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации 

муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района омской области, утвержденное приложением № 3 к 

Решению Совета Розовского сельского поселения от 28.07.2011 № 31 «Об 

утверждении нормативных правовых актов» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, Совет 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области  
 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, утвержденное приложением № 3 к Решению Совета Розовского 

сельского поселения от 28.07.2011 № 31 (далее - Положение) следующие 

изменения и дополнения: 

 1.1. В пункте «ж» части 3 раздела 1 Положения знак «.» заменить 

знаком «;» дополнить часть 3 раздела 1 Положения пунктом «з» следующего 

содержания: 

 «з) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, 

запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых 

веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также 

специальных материалов и специального оборудования для их производства, 

специального снаряжения личного состава военизированных организаций, 

нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.»; 



 1.2. Раздел 1 Положения дополнить частью 3.1 следующего 

содержания: 

 «3.1. Особенности участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального 

имущества устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации».»; 

1.3. В абзаце втором части 5 раздела 3 Положения после слов 

«победителей» дополнить словами «, лица, признанного единственным 

участником аукциона, в случае если заявку на участие в аукционе подало 

только одно лицо, признанное единственным участником аукциона»; 

1.4. Часть 10 раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

«10. Предложения о цене государственного или муниципального 

имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения 

торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор. 

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, 

признанное единственным участником аукциона, договор заключается с 

таким лицом по начальной цене продажи государственного или 

муниципального имущества. 

В случае отказа лица, признанного единственным участником 

аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.»; 

1.5. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 11 следующего 

содержания: 

«11. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо 

лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», направляется победителю либо лицу, признанному 

единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце 

втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», в день 

подведения итогов аукциона.». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко 


